اخبار ایرانی، روزنامه هندوستان، مرآت الاحوال، جام جهان‌نما، شمش الاخبار و... از مطبوعات فارسی‌زبانی هستند که بر اساس تحقیقات انجام شده تا کنون، بر مطبوعات فارسی چاپ ایران فضل تقدم دارند. (قاسمی، ۱۳۷۲، ص ۱۱) بیشتر محققین آغاز به کار مطبوعات در ایران را با انتشار کاغذ اخبار در روز دوشنبه ۲۵ محرم الحرام ۱۲۵۳ قمری مطابق با اول ماه مه ۱۸۳۷ میلادی می‌دانند که مدیریت آن را میرزا صالح شیرازی به عهده داشت. از این تاریخ به بعد، جراید مختلفی در زمینه‌های گوناگون به طبع و نشر رسید. بنابر نوشته‌های مؤلف کتاب تجزیه و تحلیل آمار مطبوعات ایران در فاصله زمانی ۱۲۱۵ - ۱۳۵۷ در این دوره ۱۴۲ ساله، ۴۳۷۶ نشریه به سلک مطبوعات در آمده‌اند.